



## BLL COMPRAS

### Esclarecimentos - Processo 010/2024 - MUNICIPIO DE BIRIGUI

#### Requerimento

Criado em	Texto	Arq. escl.	Endereço
12/04/2024 16:43	- Referente ao item 150: PARACETAMOL 350MG CARISOPRODOL 125MG TRAMADOL 37,5MG - CAPSULA -Unidade: CP, não encontramos essa concentração, podemos ofertar: Paracetamol + Carisoprodol + Diclofenaco Sódico + Cafeína 300/125/50/30 Mg?		Não há arquivo anexado.

#### Resposta

Criado em	Texto	Arq. resp.	Endereço
16/04/2024 07:20	segue em anexo resposta da Secretaria de Saúde	Untitled_20240415_163213.pdf	<a href="https://lanceeletronico.blob.core.windows.net/impeachmentanswers/e29ae61dc9d746c2a03f71287fb2550f.pdf">https://lanceeletronico.blob.core.windows.net/impeachmentanswers/e29ae61dc9d746c2a03f71287fb2550f.pdf</a>

#### Requerimento

Criado em	Texto	Arq. escl.	Endereço
15/04/2024 11:14	Prezado pregoeiro, apesar do item 9.20 do edital mencionar exigências para produtos importados como canabidiol, não encontramos na listagem de produtos licitados este produto. Por favor nos confirme se há Canabidiol sendo licitado neste pregão. Obrigada		Não há arquivo anexado.

#### Resposta

Criado em	Texto	Arq. resp.	Endereço
16/04/2024 07:24	Prezado, de fato neste pregão não há compra de Canabidiol. A redação que consta na cláusula 9.20 letra "f" é a redação padrão para produtos importados, incluindo aqueles que são a base de Canabidiol. Caso seu produto não seja importado, desconsiderar essa obrigação.		Não há arquivo anexado.

## Requerimento

Criado em	Texto	Arq. escl.	Endereço
15/04/2024 11:42	Prezado Pregoeiro, estamos com dúvida em relação a quantidade de casas , o edital cita apenas 2 porem o portal aceita 4. Por ser medicamentos podemos considerar o portal, correto?!		Não há arquivo anexado.

## Resposta

Criado em	Texto	Arq. resp.	Endereço
16/04/2024 07:26	Prezado, infelizmente por um lapso, o edital trouxe a informação incorreta. O Edital será RETIFICADO neste sentido e oportunamente, designada nova data de abertura do certame		Não há arquivo anexado.